
 

2022年 2月 18日 

報道関係各位 

六甲バター株式会社 

 

 

チーズ等業務用商品の価格改定のお知らせ 

 

 

六甲バター株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：塚本 浩康）ではこの度、

Q・B・Bチーズ等の業務用商品の一部について価格改定を実施させていただきますので、お

知らせいたします。 

国際的な乳製品の需給バランスの変化により、当社の主原料であるオセアニア産をはじ

め輸入原料チーズ価格が大幅な値上がりとなりました。中国をはじめとした世界的な需要

の増大、海上運賃の値上がり、世界的な天候変動による集乳状況の変動が価格上昇の要因

となっております。また包装資材など副資材価格も高騰しており、今後も継続する見込み

となっております。 

このような状況下、当社では生産の効率化や諸経費の削減など内部合理化によるコスト

吸収に努めてまいりましたが、企業努力だけではコスト吸収の限度を超える状況となりま

した。引き続きお客様へ高品質で安全・安心な商品を安定供給するため、下記の通り価格

改定を実施させていただくことといたしました。 

 今後もさらなる品質向上とおいしさの追及により、多くのお客様に当社の理念でもある

「健康で明るく楽しい食文化」を提供できるよう努めてまいりますので、ご理解賜ります

よう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象商品 Q･B･Bチーズ等 

 業務用商品 １００品目 

      

 

2. 実施日 

     ２０２２年４月 1日納品分より 

                 

 

 

以上 

本リリースに関するお問い合わせ先 

六甲バター株式会社マーケティング部 広報担当：高橋（直通℡078-771-5060） 


